MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 17/2024

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 100/2024
Protocolado em: 18/10/2024 10h01

Emenda Modificativa nº 001 ao Art. 3º do Projeto
de Lei 010/2024 que dispõe sobre: “proibição de
fabricação, comercialização, manuseio, queima e
soltura de fogos de artifício de efeito sonoro no
âmbito  do  Município  de  Água  Boa/MG”  e  dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Água Boa, no uso legal de suas atribuições, faz saber
que  aprovou  a  seguinte  Emenda  ao  Art.  3º  do  Projeto  de  Lei  nº
010/2024 de autoria do Vereador Anaximandro Rodrigues Silva:
Art. 1º - Fica alterada a redação do Art. 3º do Projeto de Lei 010/2020, que
dispõe sobre: Proibição de fabricação, comercialização, manuseio, queima e
soltura de fogos de artifício de efeito sonoro no âmbito do Município de Água
Boa/MG, que passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º - A proibição a que se refere o art. 1º desta Lei, se dará no período de
1º de julho a 31 de dezembro dos anos em que ocorrerem eleições municipal,
estadual e federal, exceto nas datas em que ocorrerem os eventos e festas
religiosas.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 10:54:09 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

2X
6A

-U
SV

U
E-

8X
VR

M
-D

03
O

E-
H

G
SO

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/H2X6A-USVUE-8XVRM-D03OE-HGSOD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/H2X6A-USVUE-8XVRM-D03OE-HGSOD

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 17/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/10/2024 10:00:40
Hash Interno: e6frkunfz5muvxotg7zk51roq6k7iupj6ufmsiev

Chave de Verificação

H2X6A-USVUE-8XVRM-D03OE-HGSOD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 18/10/2024 10:00

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 10:54:09 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

2X
6A

-U
SV

U
E-

8X
VR

M
-D

03
O

E-
H

G
SO

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/191/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/H2X6A-USVUE-8XVRM-D03OE-HGSOD
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/H2X6A-USVUE-8XVRM-D03OE-HGSOD